LXVIII. 

Buda, 1390. aug. 14. 

Zsigmond király Sarui Péter fia László, temesi főispánnak, tekintettel 
különböző alkalmakkor, így főleg a lázadó Horvátiak és Palisnayak leve-
résében, továbbá a ráczok és törökök elleni hadjáratokban szerzett 

érdemeire, Világosvár várát adományozza. 

Sarui László érdemeiről az oklevél a következőkép 
emlékezik meg: in variis et sedulis nostris et 
regnicolarum nostrorum expeditionibus arduis prosperis 
scilicet et adversis, signanter ipsius domine Marie regine 
consortis nostre pretacte per utrosque Johannem condam 
banum scilicet et priorem nostras notorios infideles, tem-
poribus iam retrolapsis inopinate detentionis obice proh 
dolor prepedite, felicem liberationem ac nonnullorum cas-
trorum nostrorum et districtuum erga et per manus eorun-
dem nostrorum infidelium rapaces nostrum ingens ad 
fastidium habitorum et vi occupatorum in regno nostro 
Sclavonic existentium, nec non castrorum Chestj^n et Borych 
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vocatorum in terra Rasscie situatorum recuperationem ac 
reoptentionem, ipsorumque nostrorum infidelium extermi-
nationem et exilium concernentibus. In quorum premis-
sorum executione scilicet ipsius reginalis maiestatis libera-
tione et dictorum castrorum expugnatione ac districtuum 
recuperatione et reoptentione ac eorundem infidelium nos-
trorum contritione et expulsione idem magister Ladislaus 
nobis cernentibus retrorsum non abiit, sed leonino cinctus 
robore uti tiro fortis suam personam iugi bellico certamini 
pro nostre et ipsius reginalis maiestatuum gloria et honore 
gratanter annectendo et exponere non verendő et emulorum 
nostrorum acriter servientium proterviam viriliter elidendo, 
nostri regiminis nimio cum decore auxit, insigniteque suf-
fulsit vigorosam potestatem. Penultimoque et ex novo dicto 
magistro Ladislao per nos titulo honoris comitatus Temesi-
ensis antefati more solito insignito idem magister Ladislaus 
sicuti assecla sidus, bona bonis accumulare satagendo et 
incolas regni nostri in Machoviensi, Sirimiensi, Crassoviensi 
et Temesiensi antefato districtibus ac comitatibus incolatum 
habentes, per turmam pestiferas et hosticos grandes insultus 
paganorum, scismaticorum Rassciensium et Turcorum ex 
subdolo astu confederatorum, quorum inhumani rigoris 
austeritas utpote locuste in mense pluralitatis ex abyssi 
puteo ad nocendum nobis et ipsis regnicolis nostris vicibus 
sedule replicatis erumpentes, nos et regnum nostrum nequiter 
oftendere maluit et ferire non modicum in personis et rebus 
mobilibus et immobilibus afflictos derobatos, exhaustos et 
exustos, de faucibus et potestatis iugo anxietateque valida 
dictorum scismaticorum in cbristianorum necem et sanguinis 
effusionem absque temporis intervallo immaniter sevientium 
devicere, eripere et liberare anhelando cum nonnullis nostris 
fidis militibus et proceribus pro tuitione et custodia con-
finiorum regni nostri per nos deputatis ac suis propriis 
armatis complicibus fidelibus nostris agnitis et perceptis 
adventu processu et ingressu ipsorum Rasciensium et Tur-
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corum, nostrorum ymo potius totius Christiane caterve emu-
lorum, ad territoria ipsius regni nostri antefati denuo et 
ex novo exercenda fiendis fluvium Danubii versus regnum 
Kascie navigiis copiosis in superficie ampnis fiuvii antefati 
situatis, deo duce, suffragantibus, transmeando et in oc-
cursum ac obviam dictorum scismaticorum in districtu dicti 
regni Rasscie Brancho vocato, eis Castrum Vytiniche appel-
latum, pro tunc pululantium et in desolationem ipsius regni 
nostri ab eodem progredi anhelantium festinanter properando 
et scuto bone fidei protectus, cum ceteris nostris militibus 
et proceribus, suis scilicet consodalibus antefatis, ferventius 
et celerius ac eminentius absque metu leti, leonina fretus 
audacia in orrendam ipsorum scismaticorum armatam aciem 
et immensam falleratam cohortem lanceis, frameis et sevis-
simis iaculis suis, ingenti hostico cum insultu adversus ipsos 
nostros fideles ingenti rigiditate bellantium personaliter pro-
rumpens, in areaque ipsius certaminis zelo sincere fidelitatis 
ferventer armatus, cunctis suis bonis postergatis, maluit enim 
per fame utilis glóriám potius post mortem vivere, quam 
gressus facere retroflexos et desistere aliquatenus ab incepto 
diutius viriliter scismaticis cum eisdem dimicando ac domino 
opitulante tumultum agminis et cetum crudelem ipsorum 
Rassciensium et Turcorum militari austeritate et eximio sui 
bellici ingentis certaminis vigore dissipando, concassando 
et in acie gladii validam stragem, necem et cruorem unacum 
ipsis nostris fidelibus subditis laudabiliter in eisdem per-
petrandos vexilloque quinque scismaticorum preseriptorum 
creberrimis hastarum et énsium rigidis ictibus ad telluris 
superficiem precipitando et cum triumfo victorie potenter 
elidendo. Demum eadem illico nostre versus Zolium et con-
sequenter ipsi reginali maiestatibus ad Budám vexilla reve-
renter destinavit pro ipsarum nostre et reginalis maiestatum 
honoris eximii et glorie ingentis uberrimis incrementis ac 
totius nostri commodo regni antefati . . . . ".